СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИССАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2025 года №30

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельского поселения Волховского

муниципального района Ленинградской области от 22.12.2014 г. № 26
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области в соответствие с
требованиями федерального законодательства, руководствуясь Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области, Совет депутатов Иссадского сельского поселения Волховского
муниципального района Ленинградской области

р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов
муниципального образования Иссадское сельского поселения Волховского
муниципального района Ленинградской области от 22.12.2014 г. № 26 (с
изменениями от 02.06.2016 г. №32, от 04.10.2016 г. №44, от 20.10.2017 г.
№52, от 27.08.2019 г. №39, от 23.11.2020 г. №52, от 05.04.2021 г. №15, от
27.09.2021 г. №39, от 22.11.2021 года №48) (далее - Положение), следующие
изменения

1.1 Статью 22. Виды доходов местного бюджета изложить в новой
редакции:

«Статья 22. Виды доходов местного бюджета
1. Доходы бюджета формируются в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и
сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

К доходам бюджета относятся налоговые, неналоговые и
безвозмездные поступления.

2. К налоговым доходам бюджета Иссадского сельского поселения
относятся предусмотренные законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, законом субъекта Российской Федерации о налогах и
сборах, нормативными правовыми актами Ленинградской области и
нормативными актами Иссадского сельского поселения соответственно
федеральные, региональные, местные налоги и сборы, а также пени и
штрафы по ним.

3. В бюджет Иссадского сельского поселения в соответствии с главой 9
Бюджетного кодекса Российской Федерации зачисляются местные налоги и
сборы, налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе
предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональные и
местные налоги по единым, дополнительным, дифференцированным
нормативам отчислений, установленным Бюджетным кодексом Российской
Федерации, законами Ленинградской области.

Неналоговые доходы бюджета формируются в соответствии со
статьями 41, 42, 46 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

К безвозмездным поступлениям относятся:
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности;
- субсидии бюджету поселения (межбюджетные субсидии);
- субвенции бюджету поселения;
- иные межбюджетные трансферты;
- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,

международных организаций и правительств иностранных государств, в том
числе добровольные пожертвования.»

1.2. Статью 7 «Бюджетные полномочия главы Иссадского поселения»
изложить в новой редакции:

«Статья 7. Бюджетные полномочия главы Иссадского сельского
поселения

В области регулирования правовых отношений к компетенции
главы Иссадского сельского поселения относятся:

- обнародование решений Совета депутатов о бюджете, решений
о внесении изменений в бюджет, решений об исполнении бюджета,
другие решения, регулирующие бюджетные правоотношения в
Иссадском сельском поселении;

- утверждение основных направлений бюджетной политики и
основных направлений налоговой политики Иссадского сельского
поселения;
- осуществление иных бюджетных полномочий, которыми в

соответствии с Кодексом, федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением и иными
муниципальными правовыми актами наделяется высшее должностное лицо
Иссадского сельского поселения.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волховские огни» и на
официальном сайте администрации МО Иссадское сельское поселение в сети
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселения И.Э. Колхонен